
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 2 г. КИРОВСКА» 

(МБОУ «СОШ 2 г. Кировска») 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 119 

г. Кировск 

О внедрении целевой модели наставничества 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2020 № Р- 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой 

модели наставничества и методических рекомендаций», паспортами региональных 

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», в целях организации 

наставнической деятельности в образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска» целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Тимофееву Марину Арсентьевну, заместителя директора по УВР. 

З. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

«СОШ № 2 г. Кировска» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска» на 

(Приложение 2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 2 г. 

Кировска» (Приложение З). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тимофееву М.А., 

Садовину М.В. заместителей директора по учебно-воспитательной работе, Середа А.М. 

заместителя по воспитательной работе. 

Директор:                                                                      И.Г. Веденкова 


		2024-11-28T11:51:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. КИРОВСКА"




